
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 09 de  Março de  2018 Ano VII Edição N° 1134

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços gráfi cos, para confecção de 
carnês de IPTU para o exercício de 2018. Com fulcro nas informações constantes na dispensa 
014/2018 e do processo administrativo nº 025/2018 ante as justifi cativas, que se embasaram no 
inciso II art. 24, da lei Federal nº 8.666/93 o Prefeito resolve dispensar a exigência de licitação 
considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a melhor qualidade 
e menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à  
moralidade publica.
 Dê -se à publicidade legal.
    Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 08 de Março de 2018

HERMES WICTHOFF
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: INGÁ VEÍCULOS LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO COLETOR DE RECICLÁVEIS: CAMINHÃO NOVO/ZERO 
HORAS MARCA MERCEDES-BENZ ATEGO 1419/48.
VALOR: R$ 289.900,00  (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 08 DE MARÇO DE 2018
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018
CONTRATO Nº: 016/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2018
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 09 de  Março de  2018 Ano VII Edição N° 1134

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 053/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Obras Geral - Efetivo

Sidnei Aparecido Cadaval 10/06/2014 a 
10/06/2015

07/03/2018 a 05/04/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos oito dias do mês de 
março de 2018.

                    
HERMES WICTHOFF

                                Prefeito

  PORTARIA Nº 054/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido a partir de 07/03/2018, a Sra. ROSANGELA 
APARECIDA DIAS CLEMENTINO COUTO, portadora do CPF nº 054.125.379-44 e RG nº 9.741.873-0 SSP-PR, 
do Cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos oito dias do 
mês de março de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 09 de  Março de  2018 Ano VII Edição N° 1134

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 055/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – em 08/03/2018, a Sra. EDITE PRATES SOUZA, 
brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 11.485.785 e inscrita no CPF sob nº 
049.461.936-85, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
AGRICULTURA E PECUÁRIA, símbolo CC-1.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos oito dias do mês de 
março de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito


		2018-03-09T04:59:54-0800
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




